
ZARZĄDZENIE NR RZ-127/2022 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwał w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/338/09 Rady 
Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - 

Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.) w związku art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) oraz § 5 uchwały nr LIII/533/10 z dnia 24 września 2010 r. 
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/338/09 Rady 
Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - Karta 
Nauczyciela. 

§ 2. 1. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 10 października 2022 r., a zakończenie na dzień 17 
października 2022 r. do godziny 16.00. 

2. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Referat Oświaty i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwały, o której mowa w § 1, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści uchwały, o której mowa w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze 
zm.), których statutowym celem są sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o której mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 41-260 Sławków, 
z dopiskiem „Konsultacje- zmiana uchwały nr XXXIV/338/09 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 
2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - Karta Nauczyciela”; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl , w tytule wiadomości „zmiana uchwały nr XXXIV/338/09 Rady Miejskiej w Sławkowie 
z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - Karta Nauczyciela”. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o której mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 1



§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Sławkowa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

FORMULARZ KONSULTACJI 

projektu Uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie zmiany  uchwały nr XXXIV/338/09 Rady 
Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - 
Karta Nauczyciela 

Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa 
……………………………………………………………………...........…………...........................… 

Adres 
…………………………………………………………………….....…….....…...........................……. 

tel. ………………………………………………………………………….................................………..… 

e-mail 
………………………………………………………………….....................................……………… 

Dane rejestrowe 
……………………………………………………….………………............................…………..…… 

Osoba / osoby uprawnione do reprezentowania organizacji 
.…………………………………................................….…….......................................................... 

Cele statutowe organizacji 
…………………………………………..………………………..........................................………….. 

……………………………………………………………………..…………………………………………U
wagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/338/09 Rady 
Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - 
Karta Nauczyciela. 

Lp.  Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 

Treść uwagi Uzasadnienie 

 
 
 
  

  

 

…............................., dn...................  ...................................................................................... 

(miejscowość)                              (data)                imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu  organizacji 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ-127/2022

Burmistrza Miasta Sławkowa

z dnia 10 października 2022 r.

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ-127/2022 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 10 października 2022 r.Projekt 

Projekt 
 
z dnia  29 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/338/09 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 30 ust. 6, 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIV/338/09 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
składników wynagrodzenia określonych w ustawie – Karta Nauczyciela wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz 
nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy, sprawowanie funkcji opiekuna stażu, opiekującym 
się oddziałem przedszkolnym oraz mentora przysługuje dodatek funkcyjny. 

2) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, którym powierzono: 

1) sprawowanie funkcji wychowawcy klasy w wysokości 300 zł, 

2) sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 300 zł, 

3) sprawowanie funkcji opiekuna stażu w wysokości 100 zł, 

4) sprawowanie funkcji mentora w wysokości 100 zł. 

3) §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: W stosunku do nauczycieli, którym powierzono wychowawstwo klasy, 
sprawowanie funkcji opiekuna stażu, opiekujących się oddziałem przedszkolnym oraz  mentora przepisy 
ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 1



mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie  

Przedmiotowa uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (tekst jedn.: Dz.U. z 2014 r., poz. 416) w zakresie ustalenia wysokości 
dodatku funkcyjnego dla nauczycieli z tytułu pełnienia funkcji mentora. 

Celem uchwały jest zaktualizowanie zapisów regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie - Karta Nauczyciela 
wynikających ze zmian przepisów oświatowych. 

Według art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, przepisy art. 4 tej ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, ale tylko „jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”. 
Uzasadnieniem zasadności podjęcia przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. jest 
konieczność zachowania norm wynikających z przepisu aktu prawa powszechnie obowiązującego, ustalającego 
ustawowy dodatek funkcyjny dla nauczycieli z tytułu pełnienia funkcji mentora. W świetle obowiązujących 
przepisów oraz nowej ścieżce awansu zawodowego z dniem 1 września 2022 roku dla nauczyciela pełniącego 
funkcję mentora winien być ustalony dodatek funkcyjny. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karta Nauczyciela projekt zmiany uchwały nr XXXIV/338/09 Rady Miejskiej 
w Sławkowie z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom składników wynagrodzenia określonych w ustawie – Karta 
Nauczyciela został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Id: 829AB837-6348-47E9-9D07-29F3EC2191E4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Uzasadnienie




